
COMUNE DI SANT’AGNELLO
TERZA UNITA' ORGANIZZATIVA

D E T E R M I N A 

N. di settore 157 del 01/08/2024

N. generale 820

Oggetto:

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA ED ADEGUAMENTO
ANTINCENDIO COMPLESSO SPORTIVO VIALE DEI PINI - CUP

H18E23000340004 - APPROVAZIONE CERTIFICATO
REGOLARE ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE SALDO IMPRESA

E PRESTAZIONI PROFESSIONALI - CIG B005DB3458  - CIG
Z243C28667



COMUNE DI SANT’AGNELLO

DETERMINA

PROPOSTA N. 908  del 01/08/2024

OGGETTO:

LAVORI  DI  MESSA  IN  SICUREZZA  ED  ADEGUAMENTO  ANTINCENDIO  COMPLESSO

SPORTIVO  VIALE  DEI  PINI  -  CUP  H18E23000340004  -  APPROVAZIONE  CERTIFICATO

REGOLARE  ESECUZIONE  E  LIQUIDAZIONE  SALDO  IMPRESA  E  PRESTAZIONI

PROFESSIONALI - CIG B005DB3458  - CIG Z243C28667

Il Funzionario Responsabile

RICHIAMATA la proposta di determinazione n 908 del 01/08/2024;

ACCERTATO che per la stessa, redatta in conformità alle norme di cui al Regolamento per
l’adozione delle determinazioni  adottato con atto di GC n. 92 dell’11/06/2009,  è stata
acquisita attestazione di regolare istruttoria  del responsabile del procedimento, come da
sottoscrizione nel relativo prospetto allegato;

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole in
ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147
bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000;  

PREMESSO CHE:
 Che la  G.C.  con atto n.  21 del  11/02/2022 ha proceduto,  tra l’altro,  a  modificare il

Funzionigramma del Comune;
 Che la materia della presente determina rientra tra le competenze dell’Unità, giusto il

disposto di cui all’atto di G.C. innanzi richiamato;
 Che con  Decreto  Sindacale  prot.  n.  15575  del  14/08/2023  è  stato  conferito  all’Ing.

Mario  Langella  incarico  di  posizione  organizzativa  della  III  Unità  Organizzativa  del
Comune di Sant’Agnello;

 Che a seguito di verifiche si rende necessario il rinnovo del certificato di prevenzione
incendi e l’esecuzione di lavori di messa in sicurezza dell’impianto sportivo di viale dei
Pini

 Che con RDO n. 3697180  del 09/08/2023, si è proceduto ad avviare la procedura sulla
piattaforma MePA, FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI UN PROFESSIONISTA AL QUALE
AFFIDARE  AI  SENSI  DELL’ART.  50  COMMA  1  LETT.  B  DEL  D.LGS.  36/2023   LA
PROGETTAZIONE ANTINCEDIO DELL’IMPIANTO SPORTIVO DI VIALE DEI PINI  chiedendo il



preventivo all’operatore economico Ing. Antonio Savarese con studio professionale in
Vico Equense alla via Calvania n. 22  - C.F. SVRNTN90H16L845A – P.IVA. 09410521216;

 Che  con  determina  del  Funzionario  Direttivo  della  III  U.O.   n.  di  settore  68  del
10/08/2023 e  n.  generale  710 si  è proceduto all’affidamento della  PROGETTAZIONE
ANTINCEDIO DELL’IMPIANTO SPORTIVO DI VIALE DEI PINI - CIG B005DB3458in favore
dell’ing. Antonio Savarese con studio professionale in in Vico Equense alla via Calvania
n. 22  - C.F. SVRNTN90H16L845A – P.IVA. 09410521216, per un importo al netto del
ribasso d’asta pari ad € 3.960,00 oltre oneri previdenziali pari ad € 158,40 ed iva al 22
% pari ad € 906,05 per un totale di € 5.024,45 iva compresa;

 il  progettista  incaricato  ha  redatto  la  progettazione  esecutiva  dell’intervento,
consegnandola al prot. 23576 del 04/12/2023;

 il progetto esecutivo è stato verificato e validato dal rup con verbale prot. 23888 del
07/12/2023;

 con Delibera di Giunta Comunale n. 154 del 28/12/2023 si è deliberato di procedere
all’approvazione del progetto esecutivo, per gli interventi denominati LAVORI DI MESSA
IN SICUREZZA ED ADEGUAMENTO ANTINCENDIO COMPLESSO SPORTIVO VIALE DEI PINI
-  CUP H18E23000340004 con importo del quadro economico pari ad € 62.194,10;

 Che  con  determina  del  Funzionario  Direttivo  della  III  U.O.   n.  n.  di  settore  7  del
16/01/2024 e n. generale 41 si è proceduto ad avviare la procedura per l’AFFIDAMENTO
DEI LAVORI DI  MESSA IN SICUREZZA ED ADEGUAMENTO ANTINCENDIO COMPLESSO
SPORTIVO VIALE DEI PINI -  CUP H18E23000340004;

 Che  con  determina  del  Funzionario  Direttivo  della  III  U.O.   n.   di  settore  37  del
08/03/2024 e n. generale 281 si è provveduto all’affidamento dei LAVORI DI MESSA IN
SICUREZZA ED ADEGUAMENTO ANTINCENDIO COMPLESSO SPORTIVO VIALE DEI PINI -
CUP  H18E23000340004  -  CIG  B005DB3458  all’operatore  economico  NEWELETTRA
S.R.L.  con sede in Piano di Sorrento (NA)  alla  via Madonna di Roselle n. 29 -  C.F. e
P.IVA. 03971330653 per un importo di € 44.573,58 oltre oneri di sicurezza non soggetti
a ribasso pari ad € 1.500,63 per un totale di € 46.074,21  oltre iva pari ad € 10.136,33
per un totale di € 56.210,54 iva compresa;

 Che con verbale di consegna anticipata 11/03/2024 si è dato inizio ai lavori;
 Che in data 14/06/2028 è stato sottoscritto il contratto relativo ai lavori in oggetto rep.

2188 registrato all’ Agenzia delle Entrate di Napoli il 14/06/2024 al n.13088 Serie 1T; 

RILEVATO  CHE  l’ing.  Antonio  Savarese  con  nota  prot.n.  12261  del  21/06/2024  ha
trasmesso  lo  stato  finale  dei  lavori  ed  il  certificato  di  regolare  esecuzione  relativo agli
interventi in oggetto;

DATO ATTO:
 che nel certificato di regolare esecuzione viene attestata l’ultimazione dei lavori e la

regolarità degli stessi;
 che nel richiamato certificato viene disposta la liquidazione del saldo all’impresa per un

importo pari ad € 46.074,21 oltre iva per un totale di € 56.210,54 iva compresa;
 in linea con gli atti contabili  prodotti, la società esecutrice dei lavori  NEW ELECTRA

S.R.L.  con sede in Piano di Sorrento (NA)  alla  via Madonna di Roselle n. 29 -  C.F. e



P.IVA. 03971330653 ha inviato la fattura n.2 del 15/07/2024 relativa all’intervento in
oggetto di  importo pari ad € 46.074,21 oltre iva per un importo di € 56.210,54 iva
compresa;

 che l’Ing. Antonio Savarese ha trasmesso la fattura n. 15 del 26/07/2024 relativa alle
prestazioni  professionali   in  oggetto  di  importo  pari  ad  3.960,00  oltre  oneri
previdenziali pari ad € 158,40 un importo di € 4.118,40 iva compresa; 

 è positivamente conclusa la verifica del durc dell’impresa esecutrice  INAIL_44595899
del  15/07/2024  scadenza  12/11/2023  e  del  professionista  durc  inarcassa  prot.n.
1291717 del 01/08/2024;

RITENUTO, pertanto, di:
 approvare gli atti contabili redatti dalla direzione dei lavori, sottoscritti senza riserve e

eccezioni  dalla  ditta  esecutrice  e  vistati  dal  rup,  relativi  ai   LAVORI  DI  MESSA  IN
SICUREZZA ED ADEGUAMENTO ANTINCENDIO COMPLESSO SPORTIVO VIALE DEI PINI -
CUP H18E23000340004 - CIG B005DB345;

 procedere alla liquidazione delle seguenti fatture elettroniche:
1. Fattura n. n.2 del 15/07/2024 presentata dalla NEW ELECTRA S.R.L.  con sede in

Piano  di  Sorrento  (NA)   alla   via  Madonna  di  Roselle  n.  29  -   C.F.  e  P.IVA.
03971330653  e  relativa  ai  LAVORI  DI  MESSA IN SICUREZZA ED ADEGUAMENTO
ANTINCENDIO COMPLESSO SPORTIVO VIALE DEI PINI -  CUP H18E23000340004 -
CIG B005DB345  di   importo  pari  ad  €  46.074,21  oltre  iva  per  un  importo  di  €
56.210,54 iva compresa;

2. Fattura n. fattura n. 15 del 26/07/2024 presentata dall’ing.  Ing. Antonio Savarese
con  studio  professionale  in  Vico  Equense  alla  via  Calvania  n.  22   -  C.F.
SVRNTN90H16L845A –  P.IVA.  09410521216  relativa  all’acconto  delle  prestazioni
professionali  in oggetto di importo pari ad 3.960,00 oltre oneri previdenziali pari ad
€ 158,40 un importo di € 4.118,40 iva compresa;

PRECISATO CHE: ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificata dall’art. 7, comma 
4, del D.L. n. 187/2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 217/2010, si è 
acquisito, in fase di avvio della procedura di gara, ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari, il codice identificativo di Gara (CIG), assegnato dall’ANAC, che, nel caso specifico,
al presente servizio risulta essere: CIG B005DB345  per i lavori  ed il CIG Z243C28667 per le 
prestazioni professionali;

VISTI:

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267 – T.U.E.L.;

- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50.

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale per l’adozione delle determinazioni;



D E T E R M I N A

 approvare gli atti contabili redatti dalla direzione dei lavori, sottoscritti senza riserve e
eccezioni  dalla  ditta  esecutrice  e  vistati  dal  rup,  relativi  ai   LAVORI  DI  MESSA  IN
SICUREZZA ED ADEGUAMENTO ANTINCENDIO COMPLESSO SPORTIVO VIALE DEI PINI -
CUP H18E23000340004 - CIG B005DB345;

 procedere alla liquidazione delle seguenti fatture elettroniche:
1. Fattura n. n.2 del 15/07/2024 presentata dalla NEW ELECTRA S.R.L.  con sede in

Piano  di  Sorrento  (NA)   alla   via  Madonna  di  Roselle  n.  29  -   C.F.  e  P.IVA.
03971330653  e  relativa  ai  LAVORI  DI  MESSA IN SICUREZZA ED ADEGUAMENTO
ANTINCENDIO COMPLESSO SPORTIVO VIALE DEI PINI -  CUP H18E23000340004 -
CIG B005DB345  di   importo  pari  ad  €  46.074,21  oltre  iva  per  un  importo  di  €
56.210,54 iva compresa;

2. Fattura n. fattura n. 15 del 26/07/2024 presentata dall’ing.  Ing. Antonio Savarese
con  studio  professionale  in  Vico  Equense  alla  via  Calvania  n.  22   -  C.F.
SVRNTN90H16L845A –  P.IVA.  09410521216  relativa  all’acconto  delle  prestazioni
professionali  in oggetto di importo pari ad 3.960,00 oltre oneri previdenziali pari ad
€ 158,40 un importo di € 4.118,40 iva compresa;

- di  dare atto che la  spesa  relativa ai  lavori  pari  ad  €  56.210,54  trova copertura  al
capitolo 308901, giusto impegno 1360/2024;

- di  dare atto che la  spesa  per  le  prestazioni  professionali  pari  ad  € 5.024,45 trova
copertura sul cap. 130801 giusto impegno n.923/23;

- di dare atto che, ai sensi  dell’art.  3 della  L.  136/2010, come modificata dall’art.  7,
comma 4, del D.L. n. 187/2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 217/2010, si
è  acquisito,  in  fase di  avvio  della  procedura di  gara,  ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi
finanziari, il codice identificativo di Gara (CIG), assegnato dall’ANAC, che, nel caso specifico,
al presente servizio risulta essere: CIG B005DB345 per i lavori ed il CIG Z243C28667 per le
prestazioni professionali;

- di dare atto l’ing. Mario Langella è il Responsabile del procedimento.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
TERZA UNITA' ORGANIZZATIVA

Ing. Mario Langella

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello



REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009)

 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000

       

Il Funzionario Responsabile
TERZA UNITA' ORGANIZZATIVA

Ing. Mario Langella
Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Mario Langella in data 01/08/2024



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione TERZA UNITA' ORGANIZZATIVA nr.157 del 01/08/2024

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROCEDURA FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA ED ADEGUAMENTO
ANTINCENDIO COMPLESSO SPORTIVO VIALE DEI PINI - AFFIDAMEN-TO ALLA DITTA NEWELETTRA S.R.L. CON SEDE
IN PIANO DI SORRENTO  -  CUP H18E23000340004 - CIG B005DB3458

DETERMINA TERZA UNITA' NR. 37 DEL 08/03/2024Atto Amministrativo:
0106532 - NEW ELECTRA s.r.l.Beneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.0166.01.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 3089012023

56.210,54Importo:08/03/2024Data:2023 1359/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

B005DB3458C.I.G.:

Lavori di manutenzione straordinaria e adeguamento funzionale tensostruttura comunale

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.016 Impianti sportivi

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROCEDURA SU MEPA FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI UN PROFESSIONISTA AL QUALE AFFIDARE AI SENSI
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B  D.LGS. 36/2023  LA PROGETTAZIONE ANTINCEDIO DELL’IMPIANTO SPORTIVO DI
VIALE DEI PINI

DETERMINA TERZA UNITA' NR. 68 DEL 10/08/2023Atto Amministrativo:
0106391 - SAVARESE ANTONIOBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.11.9999.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1308012023

5.024,45Importo:10/08/2023Data:2023 923/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

Z243C28667C.I.G.:

Prestazione professionali servizio verde pubblico e manutenzioni

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Il Funzionario responsabile del Servizio Finanziario

Mariano Aversa

 SANT'AGNELLO li, 06/08/2024



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Visti

908

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA ED ADEGUAMENTO ANTINCENDIO COMPLESSO SPORTIVO
VIALE DEI PINI - CUP H18E23000340004 - APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE
ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE SALDO IMPRESA E PRESTAZIONI PROFESSIONALI - CIG
B005DB3458  - CIG Z243C28667

2024

Igiene Urbana

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: TERZA UNITA' ORGANIZZATIVA

Nr. adozione settore: 157 Nr. adozione generale: 820
01/08/2024Data adozione:

06/08/2024Data

Visto Favorevole

dott.ssa Alessandra Starita

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

ALESSANDRA STARITA in data 06/08/2024



COMUNE DI SANT’AGNELLO

SETTORE TERZA UNITA' ORGANIZZATIVA
DETERMINA NUM. GEN. 820 DEL 01/08/2024
OGGETTO:  LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA ED ADEGUAMENTO ANTINCENDIO 
COMPLESSO SPORTIVO VIALE DEI PINI - CUP H18E23000340004 - APPROVAZIONE 
CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE SALDO IMPRESA E PRESTAZIONI
PROFESSIONALI - CIG B005DB3458  - CIG Z243C28667

N. cronologico A. P. 1193

P U B B L I C A Z I O N E

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data

06/08/2024 per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 21/08/2024.

Sant’Agnello, 06/08/2024.

PRIMA UNITA’ ORGANIZZATIVA

UFFICIO ALBO PRETORIO


